*Vienna ex-
pugnata an
no 1242.*

Item 1282.

Item 1497

Item 1529.

*Incendia ur-
bis Viennæ
publica.*

*Magnum
incendium
Viennæ.*

*Propugna-
cula urbis
Viennæsis.*

operis & sumptus propugnacula, mœnibus quoq; renouatis, à s.
P. Q. Viennensi adiuncta sunt: prope castrum, unum maximum:
ab hoc ad Scotorum portam duo amplissima, & uix credibilis sum-
ptus, ac (ut ferunt) quadraginta millibus aureorum, à fundamen-
tis lapide quadrato surrexerunt. A' Castrensi insuper propugnacu-
lo, uersus Hungariam, & portam quam Stubarum uocant, tria me-
diocria: & inde latius ad Danubij præterfluentis fluentum, duo ma-
xima, munitissimaq; s. p. Q. Viennensis, infinito planè ac inæstima-
bili sumptu suscitauit: auxilia ad hoc conferentibus ipso Rege Ro-
manorum Ferdinando, Mauritio duce Saxoniæ, Vilhelmo Baua-
riæ duce, ac imperialibus quibusdam ciuitatibus, Augusta Vnde-
licum, Norimberga, Argentoraco, Ulma, Colonia Agrippina,
Treuitorum urbe, Colmaria, Selestadio, & alijs quibusdam. In
quorum uno, quod solo urbis ciuium' que Viennensium sumptu
suscitatum est, nos memoriae ergò hoc monumentum posuimus:

D. O. M.

D. D. N. N. CAROLI ET FERDINANDI
PERENNIVM AVGVST. SALVBER. IVSS.
HOC PROPVGNAVLVM A' FVNDA-
MEN. CONTRA TVRCARVM VIM, OR-
DINANTE VIRO CLARISS. LEONHAR-
TO VELSIO SACRI REGII PALATII
COMITE, ET VTRIVSQ. MILITIAE MA-
GISTRO, INSISTENTE ET IAM STEPHA-
NO DENCKIO CONSULE VIGILANTIS.
S. P. Q. VIENNENSIS CVRAE HORVM
COMMIS. AD EXTREMAM MANVM PER-
DVX. AERE PVBLICO, ANNO CHRI-
STI MDXLV. V. S. L. L. M.

FINIS LIBRI TERTII.

R 3

RERVM